
 

 

２０２５年３月２１日 

 

RI 第２７２０地区 

  クラブ会員各位 

                                 

ガバナー 三村 彰吾 

                 地区ラーニングファシリテーター  硯川 昭一 

RLI 日本支部地区代表委員 中川 貴夫 

RLI 運営委員長 井上弘太郎 

 

RLI （ロータリー・リーダーシップ研究会） 

卒後コースの開催ご案内 
拝啓 

 第２７２０地区 RLI 卒後コースの開催準備が整いましたのでご案内申し上げます。 RLI（ロ

ータリー・リーダーシップ研究会）は、これまでに以下の３コースを提供してまいりました。

パートⅠ：ロータリアンとしての私。パートⅡ：私たちのクラブ。パートⅢ：私のロータリー

の旅。皆様は RLI の研修（ディスカッション）を通じて、ロータリークラブの会員としての立

場、会長としてクラブを管理運営する立場、クラブ会長を終えられて更に深くロータリーの旅

を楽しんでいる立場で幅広くロータリーを眺め考えて頂きました。 

 

今回の RLI 卒後コースはセッションを通じて最終的に「ロータリアンとしての成長とロータ

リー観の確立を目指す」ことを目標といたします。 

会員の皆様におかれましては、下記の方々を参加対象者として、RLI 卒後コースに参加して頂

きますようご案内を申し上げます。 

 

多くの方のご参加をお待ちしておりますが、会場の制限等がございますので早めに参加登録

の手続きをお願いいたします。 

 

 なお、２０２５～２０２６年藤田年度につきましては、RLI パートⅠ・パートⅡ・パート

Ⅲ・卒後コースを一貫して開催される予定となっておりますので、次年度も幅広い会員の皆様

のご参加をお待ち申し上げます。                            

敬具 

 

 

 

日  時： ２０２５年５月１０日（土）      

      受  付 １２：３０  開会  １３：００ 終了１７：００               

場 所： 熊本市民会館 第５・６会議室 

 

懇親会 日 時：２０２５年５月１０日（土） １８：００～２０：００ 

場 所：熊本ホテルキャッスル 地下１階   TEL:096-326-3311 

会 費 :  ９，０００円 

 
定  員： 先着４８名 

 

RLI  卒後コース開催内容 



形  式： 1 セッション 50 分の講義を２セッションとグループに分かれて５０分のディスカ

ッションを１セッション受講して頂く形式です。 

 

卒業証書： 今回の RLI 卒後コースのセッションを受講することが必要ですので、代理の方・

欠席・遅刻・早退された方には卒業証書は発行できません。 

 

参加対象：  パストガバナー、ガバナー補佐、パスト会長、会長 、幹事、会長エレクト、次

年度幹事予定者 地区部門長、地区ラーニング委員及び希望者他これまでに RLI

を受講された方。 

積極的にロータリーを勉強されたい方も大歓迎です。  

 

卒後コース参加費： ◎３，０００円/1 会員（会場代・参加者テキスト代） 

2023～2025年版を持っていない方 

           申し込み頂きますと地区事務所よりクラブへ参加者テキストを事前に 

郵送いたします。 

          ◎１，５００円/1 会員（会場代） 

           参加者テキストをお持ちの方はテキストをご持参ください。 

 

懇親会費： ９，０００円/1 会員 

 

振込先： 熊本銀行 宇土支店 普通 ３１２３８７２ 

     国際ロータリー第２７２０地区 RLI 

（ｺｸｻｲﾛｰﾀﾘｰﾀﾞｲ 2720 ﾁｸ ｱｰﾙｴﾙｱｲ） 

※４月２８日までにお振込みをお願い致します 

 

締切日： ２０２５年４月２８日(月)正午まで 

 


